
$poleĚenstuí vlastníků
Mnčnická tlE3, t0s{
TM{$ PRAHA TO

Program:
Ť.z^nai"ní - představení programu v neidůleŽitějších bodech

2.Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

3.lnformace o stavu hospodaření
4.Návrh na navýšení fondu oprav, rozbor stávající výše, hlasování

S.Výhled investt na rok 2a2o - výměna měřičů teplé a studené vody v

jednotlirných býech do konce-zozo povinnost sVJ, případná uýměna

půvoonióh, rúŽelkových uzávěrů za kulové ventily (před měřením), oprava

hlavního pii"óo' uody do domu (téměř havar'rjní stav), oprava střechy nad

lodŽiemi o nepovinných bodech hlasování
6.Pronájem společných prostor jednotlirných vlastníkům - odsouhlasení výše

nájmu hiasováním' nové 
'nájemni 

smlouvy od 1.1.2020, př'jmy z

pronájmů
7.Pořádek a čistota v domě
8.Diskuse a různé
9.Závěr

Průběh schůze:

í.Schůzi zahě4|lapředsedkyně pí. Jitka Sitárová, účast na shromáŽděni je 66%'

41 vlastníků. shromáŽdění je usnášeníschopné, prezenční.listina je zatoŽer la
Výboru sVJ. preJseárvně jredstavila program schůze v nejdůleŽitějších o9oe9|'

2.Zapisovatelem by| anolen všemi hiasy přítomných p' Pavel Reněín'

ověřovatelem zápisú oy" anolena všemi hhšy přítomných pí. Jana Sztogýnová'

3.P. Pavel Kohák přednesl zprávu o hospodaření:
ciedpokládaný vývoj dlouhodobých záloh na 9!r-avy 

(DZo)

Zůstátet r t.t.zcitg _ Kě 547 261,'

Předpokládaný zůstatek k31.12-2019 - Kč'297 674'-

Předpoklad vývoje Dzo po 1.1 .2a2o - odvod arýšený o Kč 500,_

Stav k 1.1.2020 297 674'00Kč'

Stav k 3l.3.2020 598 286'00 Kč

Stav k 30.6.202a 898 898'00 Kč
Stav k 30.9.2020 1 199 5l0,00 Kč

l1" 1.] 1_ iz::a:, 1'.oo 
o11o Kč

ii'5{ www.mÍáCÍliGka.cz r= :i'"'*p*l*č*ls{vi via*i*!kú |'{i'aČi:ická 1Ů53 info@mracnicka.cz



SpoleĚenství vlastníků
Mnčnická 1{H3,ll}54
TM{H} PBAHA 1O

a'Fond oprav (dlouhodobá záloha na opravy -DZo), kteqý vzniká pravidelnými

platbami vtastnirt, a je na opravy vyuŽíván, by m9l být průměrně v částce 25,'Kčl
,nz na 1 byt. optimátně 30 - 32 Kčtm? na 1 bý. Naše dosavadní částka je
necelých 18 Kam1. Předsedkyně podala přehled o nutných opravách a-9
havarijním stavu někteých zaÍízení domu. Mz bod ě. 5. Navrhla, aby částka Dzo
byla anýšena o Kč 500,-, tedy na 25 Kě,lm?.
Pro informaci:
Stávající cástka
Ké 1 112,-
Kč 876,_

Zuýšená částka o 500,-
Kč,1 612,-
Kč 1 274,-

velký bý
malý bý

Částka by se a4ýšila od ledna 2o2o. Nutno,
příkary případně limit inkasa na bance.

aby každý vlastník upravil včas trvalé

Proběhlo hlasování:
t hlas proti
40 hlasů pro
Návrh byl schválen.

s'Výhled investic na rok 2020
_ vymena měřičů teplé a studené vody v jednotlivych býech do konce r.2a2o,
záŘonná povinnost'sv.l. od o5/2o20 je nutné instalovat jedině ventily radiové.

o rnýměnu ouo" znovu poŽádána fa Tesporac, která máiiŽzaměření bytů. Nová

nrm-a by toto zaměření musela znovu provádět, coŽ by a{šilo náklady. Cena dle

nabídký cca 130 tis. Kč'

- prip"óná r{měna původních, kuŽelkouých (vřetenor{ch) uzáv-ěrŮza kulové

věntity, u oytů, ktere rnýměnu dosud nemají' Před uýměnou měřiěů, odhad dle

nabídky 150 tis' Kč'
_ op'auá hlavního přívodu vody do domu. Jedná se těměř o havar'ljní stav.

Přádpoklad je, Že se napojí roura na vnější stěně domu (dálje to ve vlastnictví

PVK| a vym'ění se vnitřní óotrubí. Předpoklad 100 tis' Kč,
_ opáua itris"r nad lodŽiemi. Ze stříšek nad lodŽiemi zatéká do konstrukce

oomu. Byly předloŽeny fotografie současného stavu západní iuýchodní strany,

kde na .áóáoni strané je oplechování, ale na uýchodní není nic, ale zatéká

všude. Z poptávaných iirem anijedna neodpověděla. Proto byla věc
konzultována s forrZámečnicí (dělala balkony), kteří navrhují vyrobit hliníkovou

konstrukci a na ni umístit plechovou stříšku Lindab, která bude přetaŽená

dopředu, aby voda stékala mimo dům. obdobná konstrukce je pouŽita na

stejnem oomo naproti v Louěimské ulici. odhad 250 tis' Kě

Proběhlo hlasování, návrh byljednomyslně přijat všemi ěleny.

_ čištění topného systému, nabídka do 30.4. Existuje doporučení, aby toto čištění

bylo provadeno xaÍoycn 10 - 15 let' V našem domě doposud prováděno nebylo

s$]-Č-;M 
"r*-t*r*irr''li**..*k- 

ti'Í3,'?Ů$a*v*.*ráai"á.a ; '*i|, i"f"ďra""i"kil; - -í-



spoleřen*ilí Ylastníků
Mnčnická l(E3,1054
1O2{lO PBAHA TO

nikdy. Voda cirkutuje, ale část nečistot se usazuje v radiátorech a v potrubí.

eisié"isá provaaílak mechanicky, tak ichemicky_ Nabídka _ 200 tis. Kč
o tomto bodu se híasovalo samoštatně, protoŽe čištění není nutné a bude

záleŽet na stavu finaněních prostředků.
Výsledek hlasování: PRo - 39 členů

PROTI - 2

Mimo hlasování byla schůze informována, Že se plánuje i rekonstrukce zadních

vchodů včetně nélnarierového přístupu, zatím se však hledá nejvhodnější řešení'

Jedná se o velkou investici v budoucnosti, která musí zahrnovat výměnu obou

schodnic, opravu dvou podest, případně nové zábradlí a alespoň jeden

bezbarieiouý pristup. Na tuto investici však prozatím nemáme dostatek

finančních prostředku-

6'Společné prostory:
Došavadní praxe s pronájmem společných prostor byla zay9{"n1jiŽ předešým.

'ynor"' 
a štávajicí'výboř ji jenom převŽal. V současné době je zůstatek ve fondu

cóa 30 ooo Kč. Ž tonóto tonou se hradí drobné opravy, sekání, stříhání plotu,

úklid sněhu, oronné opravy, atd...... Existuje přesná evidence příjmů a výdajů'

od 1 .1.2CI2o budou só všemi nájemci společných prostor uzavřeny nové smlouvy-

Nájemné bude stejné, ale bude ie hradit přes Pragostav a bude.evidováno jako

oRóiatni př'ljem xazoeno vtastníka, kteý však bude předmětem daně. Konkrétní

póstup nu.í" ještě konzultován s právniry i s Pragostavem, aby byl dohodnut co

ňejiednodušií postup. Se závéry budou vlastníci informováni'

Ýýš" nájemnéňo bube zachována. Nájemné se hradí v měsíěních splátkách.

re o ooó,- ročně za malý prostor (prádelny, mandl)

Kč 9 ooo,- za velhý prostor (sušárny)
Souěasni najemciisou: Petiovič, \íyšín, Jelínková, Šefčík, Smékalová, Raková'

o tomto bodu proběr'to hlasování: Návrh byljednomyslně schválen

7.Zajištění úklidu sněhu a údrŽby zeleně.
Je prováděno svépomocí.
Poiekání trávy na celém pozemku včetně odvozu posekané trávy a úklidu

prostranství okolo domu ' Kč 2 300,_

btnn Živého plotu včetně úklidu a odvozu zeleně - Kč 1 2oo,'

Úřiio.náhu:'pohotovost Kč 5oo,- měsíčně od listopadu do března + 250,_ Kěza
hod.
o tomto bodu proběhlo hlasování: Návrh byljednomyslně schválen

8.Pořádek a čistota v domě:

- nebyly Vzneseny Žádné připomínky k souěasnému Úklidu.

.{:i 1-:rl i n Č* n *lr: i,.' l a sirr i x.r"j řv1 te in i r':k á -j 
!:r 5 J 1 í}5"-j www.mracnicka.cz, r:- n:ai1 info@mracnicka.cz



SpoleĚon*Eí ulastníků
Mnňnická t{E3, tl}5{
r{po{l PnAHA lll

g,Diskuse:
_ vyuár připomněl, Že nájemníci nesmí za dveřmi nechávat odpadky přip'ravené k

vyňozeňí áo xontfineru. 2pléna byla poskyln{a1eověřená informace, Že za

tento přestupek *ilz" nyt ůnzena pokuta áz re 
-2o 

000 pro jednotlivce a Kě 50

ďóo plo výbór' Výbor tuto inform"ci nemá, protoŽe za odpadky přede dveřmi musí

odpovídat pouzďvlastníUnájemce bytu. Navíc z důvodu poŽárních předpisů před

oyiy nesmí nyt zaoné předměý, a tedy ani odpadky'

1O.Závěr
Předsedkyně poděkovala zaúčast, $alala vlastníky k maximální účasti na

pristim in'o'nbzoění v r. ?O2O a k většímu vyuŽívání plných mocí' Pokud někteÚ

z vlastníků ví, Že se nebude moci schůze zÚěastnit, je třeba jeho__známému

ór"oát vyplněnou plnou moc, aby schůze mohla činit nějaké závěry'

Přílohy:

_ Prezenění listina - uloŽena u Výboru SVJ

- aprávao hospodaření k 3o.9.2o18 včetně informace o stavu fondu oprav -
uloŽena u Výboru SVJ

U(ltuilZapsal: Pavel Reněín

ověřovatel zápisu: Jana Sáogýnová

spclečensivl via*tn ikil Mr'a*nr'ri*ká'1 *s3 1 {j5'{, www.mÍacnicka.cz, e-fi ff !! info@mracnicka.cz


